Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы

Верхотор ауыл Советы
ауыл билəмəhе
хакимиəте
Ленин урамы, 43, Верхотор ауылы, Ишембай районы ,Башкортостан РеспубликаҺы, 453228, тел./факс 7-45-23

verhotorsp@mail.ru

	Администрация

сельского поселения

Верхоторский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан
ул.Ленина д.43 ,с.Верхотор, Ишимбайский район, Республика Башкортостан, 453228

тел./факс 7-45-23

verhotorsp@mail.ru

             ҠАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          21.05.2020                                                                              № 12
 О внесении изменений в программу мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2017-2020 годы .
В соответствии с Федеральным законом № 114-ФЗ от 25.07.2002 «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ « О противодействии терроризму», Указом Президента РФ 28.11.2014 №Пр-2753 «Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»,  Указом Президента РФ 28.12.2018 №Пр-2665 «Комплексный план противодействия идеологии терроризма В РФ на 2019-2023 годы, Уставом сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, на основании представления Ишимбайской межрайонной прокуратуры № 3-2-2020/79 от 27.04.2020 года, в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения - участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на период 2017-2020 года, утвержденную постановлением главы администрации сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ № 13 от 14.04.2017 года  дополнить п. 15, п.16 следующего содержания:

	15
	Проведение с членами семей лиц, причастных к террористической деятельности (действующих, осужденных, нейтрализованных), в том числе возвратившихся из стран с повышенной террористической активностью, бесед по разъяснению норм законодательства Российской Федерации, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности, а также оказания указанным лицам социальной, психологической и правовой помощи при участии представителей религиозных и общественных организаций, психологов.
	Администрация

сельского поселения,

Верхоторский СДК (по согласованию)

Кинзебулатовский СДК (по согласованию)

	Октябрь

2020

	Не предусмотрено

	16
	Организация работы по изучению лицами, получившими религиозное образование за рубежом и имеющими намерения заниматься религиозной деятельностью на территории Российской Федерации, норм законодательства Российской Федерации, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности, традиционных российских духовно-нравственных ценностей и современной религиозной ситуации в регионе пребывания.
	Администрация

сельского поселения,

Верхоторский СДК (по согласованию)

Кинзебулатовский СДК (по согласованию)

	Октябрь

2020

	Не предусмотрено

2.Предусматривать ежегодно средства в объемах, предусмотренных в Программе, в проектах бюджета сельского поселения Верхоторский сельсовет на очередной финансовый год для реализации мероприятий Программы.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения                                                          О.И.Тетькова
ОКПО – 04283686            ОГРН – 1020201773811             ИНН -  0226002257

ОГРН – 1020201773811